
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    611    DEL     07/09/2016 

VARIAZIONE  DI  BILANCIO  PLURIENNALE  A.F.  2017  SU  CAPITOLI  DI 
SPESA SETTORE 3 - PUBBLICA ISTRUZIONE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO COORDINAMENTO SERVIZI EDUCATIVI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 632 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 611 del 07/09/2016 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la  deliberazione  n.  3  del  24/02/2016,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016-2018;

TENUTO  CONTO che la Giunta Comunale provvederà a breve alla approvazione 
della convenzione con l'Istituto Maestre Pie dell'Addolorata' per la quale, dato l'aumento 
del numero dei bambini iscritti,  il contributo da erogare supera la previsione di bilancio;

TENUTO CONTO,  altresì,  che da una stima fatta in base alla spesa storica e dal 
trend degli  ultimi due anni lo stanziamento relativo ai  contributi  per la  scuola primaria 
potrebbero risultare inferiori  (vengono erogati  in base alle  spese effettive  anticipate dal 
Comune di San Giovanni in M., cogestore della scuola primaria Torconca;

CONSIDERATO necessario apportare una variazione di bilancio pluriennale (2017) 
tra due capitoli appartenenti allo stesso macro aggregato:

CAPITOLO DA RIDURRE

'Contributi gestione scuola primaria Torconca'                                                 -  E. 319,00

CAPITOLI DA IMPINGUARE

'Contributi a istituti scolastici privati per progetti di qualificazione scolastica'   + E. 319,00

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

- il Regolamento di Contabilità;

D E T E R M I N A

1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

2) di autorizzare la ragioneria a procedere per la variazione di bilancio pluriennale a.f. 
2017 come segue:

CAPITOLO DA RIDURRE

Pratica n. 632 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 611 del 07/09/2016 Pag. 2 di 3



'Contributi gestione scuola primaria Torconca'                                        -  E. 319,00

CAPITOLI DA IMPINGUARE

'Contributi a istituti scolastici privati per progetti di qualif. scolastica'     + E. 319,00

3) di individuare nella persona di:  Cleofe Buchci il responsabile del procedimento per 
gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO AFFARI GENERALI

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E 
POLITICHE GIOVANILI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  07/09/2016 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 632 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 611 del 07/09/2016 Pag. 3 di 3


